Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

07-03-2023
F.13/22/231
NL:TZ:0000254576:F001
08-11-2022

mr. K.M. van Hassel
mr B.F.A.M. Brand

Yummy Hummus B.V. 08-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Yummy Hummus B.V., handelend onder de namen 08-12-2022

Pita"s & More, Sam s Lunchroom, The Vegan Snackyard, 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 75733951,

statutair gevestigd te Amsterdam,

vestigingsadres: Kinkerstraat 142 C H, 1053 EG Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Een winkel in buitenlandse voedingsmiddelen. 08-12-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Bestuurder van gefailleerde geeft aan dat er niet veel administratie 08-12-2022

beschikbaar is. Een gedeelte van de administratie is overhandigd.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ebbf077e-665f-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9a58fed-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 25.446,00

Verslagperiode

van
8-11-2022
t/m

8-12-2022

van
9-12-2022
t/m

7-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 6 min
2 27 uur 18 min
totaal 70 uur 24 min

Toelichting bestede uren

07-03-2023
2

07-03-2023
2

08-12-2022
1

07-03-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf 3 september 2019 was enig bestuurder de heer N.H. Abdel-Atty. Sinds 08-12-2022
25 februari 2021 tot en met 31 mei 2022 is Atty Holding B.V. hiervoor in de 1

plaats gekomen. Daarnaast is vanaf 25 februari 2021 tot en met heden Dukali

Holding B.V. de bestuurder van gefailleerde, die op haar beurt wordt bestuurd

door de heer M. Dukali.

1.2 Lopende procedures

Tot zover bekend is er één lopende procedure tussen Rappange Administratie 08-12-2022
BV tegen Yummy Hummus BV. De curator heeft de rechtbank verzocht om 1
schorsing van het geding.

1.3 Verzekeringen

Tot zover bekend liep er één gebruikelijke bedrijfsverzekering. Deze is 08-12-2022
inmiddels opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde was gevestigd in Amsterdam aan de Kinkerstraat 142 C H te 08-12-2022
Amsterdam. Het pand wordt gehuurd en de huurovereenkomst is op 16 1

november 2022 opgezegd met in achtneming van de wettelijke opzegtermijn
van drie maanden. De huurovereenkomst eindigt derhalve op 16 februari 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek. Volgens de middellijk 08-12-2022
bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement erin gelegen 1
dat door de Coronacrisis in de periode tussen 15 maart en 1 juni 2020 en

tussen 14 oktober en 5 juni 2021 restaurants en cafés de deuren zoveel

mogelijk gesloten moesten houden en hierdoor veel minder omzet werd

gegenereerd. Daarnaast werden in periodes waarin de lock-down niet van

kracht was vroegere sluitingstijden gehanteerd, waren er haast geen toeristen

door reisbeperkingen en door afstandsmaatregelen konden er minder klanten

worden binnengelaten. Hierdoor werd zoveel mogelijk ingezet op bezorging.

Dit had had echter invioed op de marges vanwege de hoge commissies.

Volgens de middellijk bestuurder van gefailleerde was de nekslag de renovatie

van de Kinkerstraat vlak nadat de corona-maatregelen tot een eind kwam,

waardoor de hele straat lange tijd volledig open lag en de beperkte omzet nog
minder werd en de tekorten opliepen. Sinds juli 2022 zijn de werkzaamheden
gestaakt.

In de komende perioden zal de curator zelfstandig onderzoek doen naar de
oorzaak/oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
5
Toelichting

De middellijk bestuurder van gefailleerde heeft gewerkt t/m juni 2022. De
middellijk bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat een aantal oud-
werknemers en de oud-medebestuurder hebben gewerkt tot april en mei
2022.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restaurantinventaris € 25.410,00

totaal € 25.410,00 € 0,00

08-12-2022

1

08-12-2022
1

08-12-2022
1

08-12-2022

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit een restaurantinventaris bestaande uit 0.a.
keukenapparatuur, stoelen en tafels. Er zit geen pandrecht op de inventaris.

Door middel van het inschakelen van een horecamakelaar is met
toestemming van de rechter-commissaris de inventaris plus het
huurdersbelang verkocht. De opbrengst van € 25.410,00 (€ 30.250 incl. btw
minus € 4.840 incl. btw bemiddelingsprovisie) is betaald op de
faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

restaurantinventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende periode zal getracht worden de activa te verkopen. Mocht dit
niet lukken, dan zal de inventaris waarschijnlijk door middel van een veiling ten
gelde worden gemaakt.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

08-12-2022

1

07-03-2023
2

08-12-2022
1

08-12-2022

1

07-03-2023
2

08-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verhuur keukenfaciliteit en rekening-courant € 1.460,00

holding

totaal € 1.460,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De openstaande vordering betreft een vordering op een ondernemer die een 08-12-2022
maand de keukenfaciliteit had gehuurd ter zake van het uitproberen van een 1

concept.

Gefailleerde heeft een rekening-courant vordering op de holding van € 250,-. 07-03-2023
Dit bedrag wordt betaald op de faillissementsrekening. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende periode(n) zal getracht worden de vordering te innen. 08-12-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-12-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerde bankiert bij de ING Bank N.V. Op datum failissement stond er een
negatief saldo van € 19,72 op de bankrekeningen van gefailleerde. Deze
vordering is ingediend in het faillissement.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 08-12-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 08-12-2022

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn tot op heden geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Er zijn tot op heden geen beroepen op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er zijn tot op heden geen beroepen op een recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

08-12-2022

1

08-12-2022
1

08-12-2022
1

08-12-2022
1

08-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 08-12-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart. 08-12-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de komende periode zal onderzoek worden gedaan of er voldan is aan de 08-12-2022
administratieplicht ex art. 2:10 BW. =R

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: (nog) niet gedeponeerd 08-12-2022
2020: 13 april 2022 gedeponeerd (niet tijdig) 1
I 2021:niet gedeponeerd 07-03-2023

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat het geplaatst en
gestort kapitaal € 100,- bedraagt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft niet voldaan aan zijn verplichting om
jaarrekeningen te deponeren (zie 7.2). Onbehoorlijk bestuur op grond van
art. 2:248 lid 2 BW staat derhalve vast. Onbehoorlijik bestuur wordt nader
onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7.849,24

08-12-2022

1

07-03-2023
2

08-12-2022

1

07-03-2023
2

08-12-2022

1

07-03-2023
2

08-12-2022
1

08-12-2022
1

08-12-2022

1



Toelichting

Claimsagent en huur over de boedelperiode.

07-03-2023
€ 10.629,52
2
Toelichting
Claimsagent en huur over de boedelperiode. De bemiddelingskosten van de
horecamakelaar zijn reeds voldaan (zie 3.3).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
08-12-2022
€ 27.967,00
1
Toelichting
De vordering bestaat uit niet afgedragen omzetbelasting Q04 2019 - Q4 2021
en loonheffing over november en december 2019 en maart 2021 t/m mei 2022.
07-03-2023
€ 31.382,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
08-12-2022
11 1
07-03-2023
14 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
08-12-2022
€ 31.347,27
1
07-03-2023
€ 89.151,51
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 08-12-2022

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zouden mogelijk nog crediteuren bij kunnen komen. 08-12-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Rappange Adminstratie B.V. 08-12-2022

1

9.2 Aard procedures

onbetaalde huurtermijnen. 08-12-2022

1

9.3 Stand procedures

Bij de rechtbank is om schorsing ex art. 29 Fw van de procedure verzocht. 08-12-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het rechtmatigheidsonderzoek en
het te gelde maken van de activa.

In de komende periode ligt de nadruk op het oorzakenonderzoek en
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 1.5, 7.8. en 8.8.

Bijlagen

Bijlagen

08-12-2022
1

07-03-2023
2

08-12-2022
1

07-03-2023
2

08-12-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


